
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28.12.2017 569-С 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Совершенствование 
^ниципального управления 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29Л0.2015№1382 

п 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район»: 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 29.10.2015 №1382 (в редакции от 08.04.2016 №164, 
10.06.2016 № 286, 28.12.2016 №744, 14.07.2017 №212-С) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию: 
Конечные 
результаты 
Программы 

1. Увеличение количества посетителей официального сайта Пермского 
муниципального района до 440000. 
2. Поддержание доли рабочих мест в администрации Пермского 
муниципального района, обеспеченных исправным оборудованием, 
сертифицированными программно-аппаратными комплексами, 
антивирусной защитой на 100 % уровне. 
3. Реализация 30 социально значимых проекта, направленных на решение 
вопросов местного значения, реализованных ТОС при поддержке 
администрации Пермского муниципального района. 

изложить в следующей редакции: 

Конечные 1. Количество посетителей официального сайта Пермского 
результаты муниципального района - 440000 чел. 
Программы 2. Доля рабочих мест в администрации Пермского муниципального района, 

обеспеченных исправным оборудованием, сертифицированными 
программно-аппаратными комплексами, антивирусной защитой - 100%. 
3. Количество социально значимых проектов, направленных на решение 
вопросов местного значения, реализованных ТОС при поддержке 

569-С 28Л2.2017 



администрации Пермского муниципального района - 12 ед. 

1.2. В Паспорте муниципальной программы позицию: 
10 Финансовое 

обеспечение 
по всем 

Источник 
финансирова-

ния 

Расходы, тыс. руб. Финансовое 
обеспечение 
по всем 

Источник 
финансирова-

ния 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 
источникам с 
разбивкой по 
годам 

Всего: 
в том числе: 

59 642.4 61 082.9 54 618.3 54 737.2 54 737.2 284 818.0 

реализации 
Программы Бюджет 

Пермского 
района 

57 909.7 60 351.8 53 878.9 53 996.4 53 996.4 280 133.3 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - -

Краевой 
бюджет 1 732.7 731.1 739.4 740.8 740.8 4 684.8 

Бюджеты 
поселений 

- - - - - -

Внебюджет-
ные средства 

- - - - - -

изложить в следующей редакции: 

10 Финансовое 
обеспечение 
по всем 

Источник 
финансирова-

ния 

Расходы, тыс. руб. Финансовое 
обеспечение 
по всем 

Источник 
финансирова-

ния 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

источникам с 
разбивкой по 
годам 

Всего: 
в том числе: 

59 642.4 61 026.2 58 247.3 54 251.7 54 254.0 287 421.6 

реализации 
муниципаль 
ной 
Программы 

Бюджет 
Пермского 
района 

57 909.7 60 295.1 57 491.7 53 494.0 53 494.0 282 684.5 

реализации 
муниципаль 
ной 
Программы 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - -

Краевой 
бюджет 

1 732.7 731.1 755.6 757.7 760.0 4 737.1 

Бюджеты 
поселений 

- - - - - -

Внебюджет-
ные средства 

- - - - - -

1.3. Раздел 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Порядок оценки эффективности реализации муниципальной 

программы 
9.1. Оценка эффективности муниципальной программы осуществляется в 

соответствии с пунктом 6 раздела 5 Порядка принятия рещений о разработке, 



формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
Пермского муниципального района, утвержденного постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 29.09.2015 №1317 «Об 
утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Пермского муниципального 
района.» 

1.4. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие муниципальной службы в 
Пермском муниципальном районе» (Приложение 1 к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального управления Пермского муниципального 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Источник 
финансирова 

ния 

Расходы, тыс. руб. 8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Источник 
финансирова 

ния 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Всего: 
в том числе: 

57 925.4 60 029.2 53 918.3 54 037.2 54 037.2 279 947.4 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Бюджет 
Пермского 
района 

57 209.7 59 298.1 53 178.9 53 296.4 53 296.4 276 279.6 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - -

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Краевой 
бюджет 

715.7 731.1 739.4 740.8 740.8 3 667.8 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Бюджеты 
поселений 

- - - - - -

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Внебюджет-
ные средства 

- - - - - -

изложить Е } следуюшей редакции: 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Источник 
финансирова 

ния 

Расходы, тыс. руб. 8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Источник 
финансирова 

ния 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Всего: 
в том числе: 

57 925.4 60 270.0 57 547.3 53 551.7 53 554.0 282 848.4 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Бюджет 
Пермского 
района 

57 209.7 59 538.9 56 791.7 52 794.0 52 794.0 279 128.3 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - -

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Краевой 
бюджет 

715.7 731.1 755.6 757.7 760.0 3 720.1 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограмм 
ы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Бюджеты 
поселений 

- - - - - -



Внебюджет- - - - - - -

ные средства 

общественного самоуправления в Пермском муниципальном районе» 
(Приложение 2 к муниципальной программе «Совершенствование 
муниципального управления Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы» от 29.10.2015 №1382) позицию: 

8 Финансовое 
обеспечение 
по всем 

Источник Расходы, тыс. руб. 8 Финансовое 
обеспечение 
по всем 

финансирова-
ния 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

8 

источникам с 
разбивкой по 
годам 

Всего: 
в том числе: 

1 617,0 953,7 600,0 600,0 600,0 4 370,7 

8 

реализации 
Подпрограм 
мы 

Бюджет 
Пермского 
района 

600,0 953,7 600,0 600,0 600,0 3 353,7 

8 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - -

8 

Краевой 
бюджет 

1 017,0 - - - - 1 017,0 

8 

Бюджеты 
поселений 

- - - - - -

8 

Внебюджет-
ные средства 

- - - - - -

изложить Е J следующей редакции: 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограм 
мы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Источник 
финансирова-

ния 

Расходы, тыс. руб. 8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограм 
мы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Источник 
финансирова-

ния 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 
8 Финансовое 

обеспечение 
Подпрограм 
мы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Всего: 
в том числе: 

1 617.0 660.2 600.0 600.0 600.0 4 077.2 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограм 
мы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Бюджет 
Пермского 
района 

600.0 660.2 600.0 600.0 600.0 3 060.2 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограм 
мы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - -

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограм 
мы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Краевой 
бюджет 

1 017.0 - - - - 1 017.0 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограм 
мы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Бюджеты 
поселений 

- - - - - -

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограм 
мы по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Внебюджет-
ные средства 

- - - - -



1.6. в Паспорте Подпрограммы 3 «Гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений на территории Пермского муниципального 
района» (Приложение 3 к муниципальной программе «Совершенствование 
муниципального управления Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы» от 29.10.2015 №1382) позицию: 

8 Финансовое 
обеспечение 
Подпрограм 

Источник 
финансирова 

ния 

Расходы, тыс. руб. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограм 

Источник 
финансирова 

ния 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 
мы по всем 
источникам с 
разбивкой по 

Всего: 
в том числе: 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 500.0 

годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Бюджет 
Пермского 
района 

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 500.0 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - -

Краевой 
бюджет 

- - - - - -

Бюджеты 
поселений 

- - - - - -

Внебюджет-
ные средства 

- - - - - -

и з л о ж и т ь в с л е д у ю ш е й р е д а к ц и и : 

8 Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 
обеспечение 
Подпрограм 

финансирова 
ния 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

мы по всем 
источникам с 
разбивкой по 

Всего: 
в том числе: 

100,0 96,0 100,0 100,0 100,0 496,0 

годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Бюджет 
Пермского 
района 

100,0 96,0 100,0 100,0 100,0 496,0 

годам 
реализации 
Подпрограм 
мы 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - -

Краевой 
бюджет 

- - - - - -

Бюджеты 
поселений 

- - - - - -

Внебюджет-
ные средства 

- - - - - -



1.7. Приложение 4 к муниципальной программе «Совершенствование 
муниципального управления Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

1.8. Приложение 5 к муниципальной программе «Совершенствование 
муниципального управления Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

1.9. Приложение 6 к муниципальной программе «Совершенствование 
муниципального управления Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению. 

1.10. Приложение 7 к муниципальной программе «Совершенствование 
муниципального управления Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района, руководителя аппарата 
администрации Пермского муниципального района В.К. Залазаева. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от 28.12.2017 № 569-С 

Приложение 4 к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального управления 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района 

за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

профаммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

профаммы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 

муниципального управления 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Всего X X 14 0 00 00000 X 57 909.7 60 295.1 57 491.7 53 494.0 53 494.0 282 684.5 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 

муниципального управления 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 X 14 0 00 00000 X 52 020.1 53 471.5 50 203.9 46 971.2 46 971.2 249 637.9 
Муниципальная программа 

«Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Финансово-
экономическое 

управление 
администрации 

Пермского 
муниципального 

района 

750 X 14 0 00 00000 X 5 889.6 6 823.6 7 287.8 6 522.8 6 522.8 33 046.6 



Подпрограмма 1 «Развитие Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 X 14 1 00 00000 X 51 320.1 52 715.3 49 503.9 46 271.2 46 271.2 246 081.7 
муниципальной службы в 
Пермском муниципальном 
районе» 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 X 14 1 00 00000 X 51 320.1 52 715.3 49 503.9 46 271.2 46 271.2 246 081.7 
муниципальной службы в 
Пермском муниципальном 
районе» 

Финансово-
экономическое 

управление 
администрации 

11ермского 
муниципального 

района 

750 X 14 1 00 00000 X 5 889.6 6 823.6 7 287.8 6 522.8 6 522.8 33 046.6 

Основное мероприятие 
«Формирование антикоррупционной 
культуры, образования и 
воспитания» 

Администрация 
1 крмского 

муниципального 
района 

703 
X 14 1 00 00000 X 159.0 170.2 159.0 159.0 159.0 806.2 

Обучение сотрудников 
администрации 

Администрация 
1 крмского 

муниципального 
района 

703 

0104 14 1 01 1М010 200 159.0 170.2 159.0 159.0 159.0 806.2 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
муниципального управления в 
администрации Пермского 
муниципального района» 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

X 14 1 02 00000 X 4 697.4 6 293.0 5 991.6 4 331.1 4 331.1 25 644.2 

Формирование, хранение, учет, и 
использование архивных 
документов 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

0804 14 1 02 1М020 
100, 
200, 
800 

4 697.4 4 625.9 4 331.1 4 331.1 4 331.1 22 316.6 

Осуществление материального 
стимулирования должностных лиц и 
муниципальных служащих 
администрации Пермского 
муниципального района 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 0104 14 1 02 10160 100 - 1 667.1 1 660.5 - - 3 327.6 

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности информационного 
взаимодействия органов местного 
самоуправления Пермского 
муниципального района с 
федеральными, региональными 
органами государственной власти. 

Финансово-
экономическое 

управление 
администрации 

Пермского 
муниципального 

района 

750 X 14 1 03 00000 X 5 889.6 6 823.6 7 287.8 6 522.8 6 522.8 33 046.6 



органами местного самоуправления 
поселений» 
Информирование граждан через 
СМИ, о происходящих 
общественно-политических, 
социально-культурных событиях, о 
деятельности органов местного 
самоуправления в Пермском 

Финансово-
экономическое 

управление 
админисграции 

Пермского 
муниципального 

района 

750 1202 14 1 03 1М050 800 5 889.6 6 823.6 7 287.8 6 522.8 6 522.8 33 046.6 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности органов 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

X 14 1 04 00000 X 45 565.7 45 620.9 42 777.3 41 781.1 41 781.1 217 526.1 

Содержание главы администрации 
Пермского муниципального района 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

0104 

14 1 04 1М060 100 2 635.3 2 804.0 2 703.9 2 703.9 2 703.9 13 551.0 

Содержание органов местного 
самоуправления Пермского 
илг/иыныпя пинПГП ПЯИОНЗ 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

0104 
14 1 04 10040 

100, 
200, 
800 

42 930.4 42 816.9 40 073.4 39 077.2 39 077.2 203 975.1 

MVnrlU,riilaJlbnVJi VJ pariwiit* 
Основное мероприятие 
«Взаимодействие органов власти и 
i-̂ OMrnQUOtrnrn П̂ SПIPCTRЯ» Администрация 

Пермского 
муниципального 

района 

703 

X 14 1 05 00000 X 898.0 631.2 576.0 - - 2 105.2 

1̂ аЖДаНСКи1 и UULU.W • oixrr 

Содействие в защите интересов 
ветеранов и 
граждан пожилого возраста 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 0113 14 1 05 1М030 600 898.0 - - - - 898.0 
1̂ аЖДаНСКи1 и UULU.W • oixrr 

Содействие в защите интересов 
ветеранов и 
граждан пожилого возраста 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

0113 14 1 05 10170 600 - 631.2 576.0 - - 1 207.2 

Подпоогоамма 2 «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления в Пермском 
муниципальном районе» Администрация 

703 

X 14 2 00 00000 X 600.0 660.2 600.0 600.0 600.0 3 060.2 

Основное мероприятие "Развитие 
территориального общественного 
самоуправления в Пермском 

Пермского 
муниципального 

района 

703 

X 14 2 01 00000 X 600.0 660.2 600.0 600.0 600.0 3 060.2 

МУНИЦг111си1Ьг1им pdnunv^ 
Гранты в виде субсидии ТОСам 

703 

0113 14 2 01 М0070 600 513.4 - - - - 513.4 



Гранты в виде субсидии ТОСам 0113 14201 1М100 600 - 660.2 - - - 660.2 

Субсидии на финансовое 
обеспечение деятельности ТОС 

0113 14 201 1М090 600 - - 600.0 600.0 600.0 1 800.0 

Софинансирование мероприятии по 
реализации социально значимых 
проектов территориального 
оЛшргтпрннпгп самоупоавления 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 0113 14 2 01 М0090 500 86.6 - - - - 86.6 

Подпрограмма 3 «Гармонизация 

Лдминис1рация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

X 14 3 00 00000 X 100.0 96.0 100.0 100.0 100.0 496.0 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений на территории 
Пермского муниципального 

Лдминис1рация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

X 14 3 00 00000 X 100.0 96.0 100.0 100.0 100.0 496.0 

района» 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной национальной 
политики на территории Пермского 
муниципального района» 

Лдминис1рация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 
X 14 3 01 М0080 200 100.0 - - - - 100.0 

района» 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной национальной 
политики на территории Пермского 
муниципального района» 

Лдминис1рация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

X 14 3 01 1М080 200 - 96.0 100.0 100.0 100.0 396.0 

Разработка и изготовление 
продукции патриотического 
ОГ\Г*П ЫХЯ I-I И̂  

Лдминис1рация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

50.0 30.0 30.0 30.0 30.0 170.0 

BUvllH 1аППл 

Проведение мониторинга состояния 
межнациональных отношений 
(социологические опросы) 

703 

50.0 66.0 70.0 70.0 70.0 326.0 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от 28.12.2017 № 569-С 

Приложение 5 к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального управления 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района 

за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование муниципальной 
профаммы, подпрофаммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

профаммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
профаммы, подпрофаммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

профаммы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Подпрограмма 1 «Развитие 
муниципальной службы в 
Пермском муниципальном 
районе» 

Всего X X 14 0 00 00000 X 1 732.7 731.1 755.6 757.7 760.0 4 737.1 Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Подпрограмма 1 «Развитие 
муниципальной службы в 
Пермском муниципальном 
районе» 

Администрации 
Пермского 

муниципального 
района 

703 X 14 0 00 00000 X 1 732.7 731.1 755.6 757.7 760.0 4 737.1 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Подпрограмма 1 «Развитие 
муниципальной службы в 
Пермском муниципальном 
районе» 

Администрации 
Пермского 

муниципального 
района 

703 X 14 1 00 00000 X 715.7 731.1 755.6 757.7 760.0 3 720.1 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
муниципального управления в 
администрации Пермского 
муниципального района» 

Админис1рации 
Пермского 

муниципального 
района 

703 X 14 1 02 00000 X 634.8 651.8 669.7 671.8 674.1 3 302.2 



Субвенции, передаваемые на 
обеспечение хранения, 
комплектования, учета и 
использования архивных 
документов государственной части 
документов архивного фонда 
Пермского края 

0804 14 1 02 2К080 100, 
200 634.8 651.8 669.7 671.8 674.1 3 302.2 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления» 

Администрации 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

X 14 1 04 00000 X 80.9 79.3 85.9 85.9 85.9 417.9 

Субвенции, передаваемые в 
бюджеты муниципальных районов 
(городских округов) на 
осуществление государственных 
полномочий 
по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение 
жилищных субсидий в связи с 
переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним 
местностей 

Администрации 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

0104 

14 1 04 2С080 100 5.3 1.95 - - - 7.25 

Субвенции, передаваемые в 
бюджеты муниципальных 
образований на осуществление 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
административных комиссий 

Администрации 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

0104 

14 1 04 
2П180 

100, 
200 54.4 55.9 64.3 64.3 64.3 303.2 

Субвенции, передаваемые в 
бюджеты муниципальных 
образований на составление 
протоколов об административных 
правонарушениях 

Администрации 
Пермского 

муниципального 
района 

703 

0104 

14 1 04 
2П160 200 21.2 21.4 21.6 21.6 21.6 107.4 

Подпрограмма 2 «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления в Пермском 
муниципальном районе» 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 X 14 2 00 00000 X 1 017.0 - - - 1 017.0 



Основное мероприятие "Развитие 
территориального общественного 
самоуправления в Пермском 
муниципальном районе" 

X 14 2 01 00000 X 1 017.0 - - - - 1 017.0 

Софинансирование мероприятий по 
реализации социально значимых 
проектов территориального 
общественного самоуправления 

0113 14 2 01 2Р110 500, 
600 1 017.0 - - - - 1 017.0 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от 28.12.2017 № 569-С 

Приложение 6 к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального управления 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района 

за счет всех источников 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования 
Расходы на реализацию муниципальной профаммы, (тыс. руб.) Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
Источник финансирования 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 

муниципального 
управления Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Всего, в том числе: 59 642.4 61 026.2 58 247.3 54 251.7 54 254.0 287 421.6 
Муниципальная программа 

«Совершенствование 
муниципального 

управления Пермского 
муниципального района на 

2016-2020 годы» 

бюджет Пермского района 57 909.7 60 295.1 57 491.7 53 494.0 53 494.0 282 684.5 
Муниципальная программа 

«Совершенствование 
муниципального 

управления Пермского 
муниципального района на 

2016-2020 годы» 

бюджет Пермского края 1 732.7 731.1 755.6 757.7 760.0 4 737.1 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 

муниципального 
управления Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 

муниципального 
управления Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

бюджеты сельских поселений 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 

муниципального 
управления Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

внебюджетные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Подпрограмма 1 «Развитие 
муниципальной службы в 
Пермском муниципальном 

районе» 

Всего, в том числе: 57 925.4 60 270.0 57 547.3 53 551.7 53 554.0 282 848.4 

Подпрограмма 1 «Развитие 
муниципальной службы в 
Пермском муниципальном 

районе» 

бюджет Пермского района 57 209.7 59 538.9 56 791.7 52 794.0 52 794.0 279 128.3 Подпрограмма 1 «Развитие 
муниципальной службы в 
Пермском муниципальном 

районе» 

бюджет Пермского края 715.7 731.1 755.6 757.7 760.0 3 720.1 
Подпрограмма 1 «Развитие 
муниципальной службы в 
Пермском муниципальном 

районе» 
федеральный бюджет -

Подпрограмма 1 «Развитие 
муниципальной службы в 
Пермском муниципальном 

районе» бюджеты сельских поселений -

Подпрограмма 1 «Развитие 
муниципальной службы в 
Пермском муниципальном 

районе» 

внебюджетные источники -

Подпрограмма 2 «Развитие Всего, в том числе: 1 617.0 660.2 600.0 600.0 600.0 4 077.2 



территориального 
общественного 

самоуправления в Пермском 
муниципальном районе» 

бюджет Пермского района 600.0 660.2 600.0 600.0 600.0 3 060.2 территориального 
общественного 

самоуправления в Пермском 
муниципальном районе» 

бюджет Пермского края 1 017.0 - - - - 1 017.0 

территориального 
общественного 

самоуправления в Пермском 
муниципальном районе» федеральный бюджет -

территориального 
общественного 

самоуправления в Пермском 
муниципальном районе» 

бюджеты сельских поселений -

территориального 
общественного 

самоуправления в Пермском 
муниципальном районе» 

внебюджетные источники -

Подпрограмма 3 
«Гармонизация 

межнациональных и 
межконфессиональных 

отношений на территории 
Пермского муниципального 

района» 

Всего, в том числе: 100.0 96.0 100.0 100.0 100.0 496.0 Подпрограмма 3 
«Гармонизация 

межнациональных и 
межконфессиональных 

отношений на территории 
Пермского муниципального 

района» 

бюджет Пермского района 100.0 96.0 100.0 100.0 100.0 496.0 
Подпрограмма 3 
«Гармонизация 

межнациональных и 
межконфессиональных 

отношений на территории 
Пермского муниципального 

района» 

бюджет Пермского края 

Подпрограмма 3 
«Гармонизация 

межнациональных и 
межконфессиональных 

отношений на территории 
Пермского муниципального 

района» 

федеральный бюджет -

Подпрограмма 3 
«Гармонизация 

межнациональных и 
межконфессиональных 

отношений на территории 
Пермского муниципального 

района» 
бюджеты сельских поселений 

Подпрограмма 3 
«Гармонизация 

межнациональных и 
межконфессиональных 

отношений на территории 
Пермского муниципального 

района» внебюджетные источники 



Приложение 4 
к постановлени1о администрации 
Пермского муниципального района 
от 28.12.2017 № 569-С 

Приложение 7 к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального управления 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Сведения 
о планируемых значениях показателей муниципальной программы 

Пермского муниципального района 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование показателя ГРБС 
Ед. 

изм. 

Значения показателей Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование показателя ГРБС 
Ед. 

изм. 
На начало 

реализации 
Программы 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 

муниципального управления 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

1. Количество посетителей 
официального сайта 
Пермского муниципального 
района 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района 

чел. 85178 86000 173000 261000 350000 440000 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 

муниципального управления 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

2. Доля рабочих мест в 
администрации Пермского 
муниципального района, 
обеспеченных исправным 
оборудованием, 
сертифицированными 
программно-аппаратными 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района % 100 100 100 100 100 100 



комплексами,аитивирусиои 
защитой 
3. Количество социально 
значимых проектов, 
направленных на решение 
вопросов местного значения, 
реализованных ТОС при 
поддержке администрации 
Пермского муниципального 
района 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района 

ед. 12 

Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы в 
Пермском муниципальном 
районе» 

1. Доля муниципальных 
служащих, допустивших 
нарушения законодательства 
об ограничениях и запретах, 
требованиях о предотвращении 
или об урегулировании 
конфликта интересов, иных 
обязанностей, установленных в 
целях противодействия 
коррупции,выявленные 
администрацией Пермского 
муниципального района и 
(или) контрольно-надзорными 
органами 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района 

% 

2. Количество софудников 
администрации Пермского 
муниципального района, 
прошедших обучение 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района 

чел. 15 30 45 60 75 

3. Доля архивохранилищ, 
отвечающих нормативным 
требованиям 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района 

% 93 94 95 96 97 98 



4. Доля социальио-[1равовых 
запросов исполненных в 
установленные сроки архивом 
Пермского муниципального 
района 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района 

% 100 100 100 100 100 100 

5. Количество организованных 
администрацией совместно с 
общественной организацией 
ветеранов социально-значимых 
мероприятий 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района 

ед. 20 20 40 60 80 100 

6. Доля граждан получивших 
информацию 0 деятельности 
ОМСУ Пермского района, 
через муниципальную газету 
«НИВА» 

Финансово-
экономическое 
управление % 7,0 7,0 7,5 8,0 8,0 8,0 

7. Доля граждан, 
использующих механизм 
получения муниципальных 
услуг в электронной форме 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района 

% 6 50 60 70 70 70 

8. Доля заявителей, 
удовлетворённых качеством 
предоставления 
муниципальных услуг 
администрацией Пермского 
муниципального района, от 
общего числа заявителей, 
обратившихся за получением 
муниципальных услуг 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района 

% 75 80 85 90 90 90 



9. Среднее число обращений 
представителей бизнес-
сообщества в администрацию 
Пермского муниципального 
района для получения одной 
муниципальной услуги, 
связанной со сферой 
предпринимательской 
деятельности 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района 

-

не 
более 2 

не 
более 2 

не 
более 2 

не 
более 2 

не 
более 2 

не 
более 2 

10. Время ожидания в очереди 
при обращении заявителя в 
администрацию Пермского 
муниципального района для 
получения муниципальных 
услуг 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района мин. 

не 
более 

15 

не 
более 

15 

не 
более 

15 

не 
более 

15 

не 
более 

15 

не 
более 

15 

Подпрограмма «Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления в Пермском 
муниципальном районе» 

1. Количество созданных 
ТОСов на территории 
Пермского муниципального 
района 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района 

ед. 10 20 31 34 37 40 

Подпрограмма 
«Гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений на территории 
Пермского муниципального 
района» 

1. Доля граждан, 
положительно оценивающих 
состояние межнациональных 
отношений, в общем 
количестве жителей Пермского 
муниципального района 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района % 70 72 74 76 78 80 

Подпрограмма 
«Гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений на территории 
Пермского муниципального 
района» 2. Уровень толерантного 

отношения к представителям 
другой национальности, 
беженцам, мигрантам 

Администрация 
Пермского 
муниципального 
района 

% 60 62 64 66 68 70 


